КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР

АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

5 сентября 2024 года № 605 г.Армавир

О возможности предоставления в безвозмездное пользование
общественной организации «Федерация футбола города Армавир»

муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении
муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа «Альбатрос»

Руководствуясь статьями 125, 690 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьями 10,11 Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального
образования город Армавир, утвержденного решением Армавирской городской
Думы от 25 мая 2023 года № 402 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности муниципального образования город Армавир», учитывая
обращение исполняющего обязанности директора муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Альбатрос»
Н.К.Бальсевич от 20 августа 2024 года, Армавирская городская Дума РЕШИЛА:

1. Считать возможным предоставление в безвозмездное пользование
общественной организации «Федерация футбола города Армавир»
муниципального имущества: административное здание стадиона, общей
площадью 951,3 квадратных метра, расположенное по адресу: город Армавир,
улица Тургенева, 84, сооружение стадиона (трибуны) 1 этап строительства,
общей площадью 980 квадратных метров, сооружение стадиона (трибуны) 2 этап
строительства, общей площадью 980 квадратных метров, сооружение стадиона
(трибуны) 3 этап строительства, общей площадью 1387,4 квадратных метров,
футбольное поле с искусственным покрытием, общей площадью 7700 квадратных
метров, мачты освещения, электронное табло, кассу, насосную и туалет,
расположенные по адресу: город Армавир, улица Свердлова, 92, находящегося в
оперативном управлении муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа «Альбатрос», для
осуществления уставной деятельности общественной организации «Федерация
футбола города Армавир», осуществления развития и популяризации футбола
(профессионального, любительского, женского, мини-футбола (футзала),
ветеранского, юношеского, детского и всех других разновидностей футбола),
повышения его роли во всестороннем и гармоничном развитии личности,
укрепления здоровья граждан, формирования здорового образа жизни населения
города Армавира, сроком на 1 год.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Армавирской городской Думы по вопросам муниципальной
собственности, приватизации, земельным отношениям и градостроительству
(Корчагина).

3. Настоящее, решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков